INDICAÇÃO Nº575/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM BUEIRO LOCALIZADO NA RUA JOSÉ CASCALDI, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr.Prefeito Municipal,se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que tome as medidas necessárias no sentido de executar os devidos reparos no bueiro localizado na Rua José Cascaldi,no Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”,mais precisamente na esquina,altura do número 11,o qual se encontra quebrado.
Trata-se de uma providência necessária para se prevenirem acidentes com pedestres, pois referido bueiro, conforme mostra a foto em anexo, encontra-se em mau estado, quebrado na calçada e com as ferragens expostas, podendo ferir as pessoas, bem como está sujeito a receber mais sujeira e entupir.
SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2005.

FLAVIO MONTE

Vereador - PFL